
RETRIBUTIE VOOR DEELNAME AAN ACTIVITEITEN GEMEENTELIJKE VAKANTIEWERKING

Gemeenteraad van 26 oktober 2023 pagina 1 van 2

Gemeente Schoten

UITTREKSEL UIT HET REGISTER DER BESLUITEN

VAN DE GEMEENTERAAD

VAN 26 OKTOBER 2023 IN OPENBARE VERGADERING

Aanwezig: Lieven De Smet, voorzitter.
Maarten De Veuster, burgemeester.
Iefke Hendrickx, Wouter Rombouts, Charlotte Klima, Paul Valkeniers, Paul 
De Swaef, Walter Brat, Véronique D'Exelle, schepenen.
Kurt Vermeiren, Piet Bouciqué, Peter Arnauw, Bert Batens, Pieter Gielis, 
Nadine Van Mol, Kathelijne Peeters, Tom Van Grieken, Maya De Backer, 
Christof Victor, Dieter Peeters, Sandra Lauryssen, Kris Oversteyns, Tommy 
Van Look, Niels Broeckx, Patrick Molle, Peter Vanaken, Kathleen Dox, Erik 
Maes, Yvonne Schenck, raadsleden.

Jack Vissers, korpschef.

Rony Lejaeghere, algemeen directeur.
Verontschuldigd: Erik Block, Brecht Verwulgen, raadsleden.

RETRIBUTIE VOOR DEELNAME AAN ACTIVITEITEN GEMEENTELIJKE 
VAKANTIEWERKING

De raad,

Gelet op het Decreet Lokaal Bestuur van 22 december 2017 en latere wijzigingen;

Gelet op de Vlaamse Vrijwilligerswet van 3 juli 2005 zoals gewijzigd op 1 maart 2019;

Gelet op het retributiereglement voor Grabbelpas en SWAP zoals goedgekeurd door de gemeenteraad 
d.d. 31 maart 2022;

Gelet op het retributiereglement voor deelname aan sportactiviteiten zoals goedgekeurd op de 
gemeenteraad d.d. 30 maart 2023;

Gelet op de goedkeuring van het college van burgemeester en schepenen om de 
vrijwilligersvergoedingen van de animatoren te indexeren d.d. 9 maart 2023;

Overwegende dat de gemeentelijke jeugddienst gedurende de schoolvakanties een vakantiewerking 
organiseert;

Overwegende dat het billijk is om de hogere kosten voor de organisatie van de vakantiewerking deels 
door te rekenen aan de deelnemers;

Gelet op de financiële toestand van de gemeente;

Besluit: 

 met 21 stemmen ja, 8 onthoudingen
Maarten De Veuster, Iefke Hendrickx, Wouter Rombouts, Charlotte Klima, Paul Valkeniers, Paul De 
Swaef, Walter Brat, Véronique D'Exelle, Kurt Vermeiren, Peter Arnauw, Bert Batens, Pieter Gielis, 
Kathelijne Peeters, Maya De Backer, Christof Victor, Dieter Peeters, Sandra Lauryssen, Kris 
Oversteyns, Kathleen Dox, Erik Maes, Lieven De Smet stemmen ja.
Piet Bouciqué, Nadine Van Mol, Tom Van Grieken, Tommy Van Look, Niels Broeckx, Patrick Molle, 
Peter Vanaken, Yvonne Schenck onthouden zich.

Artikel 1



RETRIBUTIE VOOR DEELNAME AAN ACTIVITEITEN GEMEENTELIJKE VAKANTIEWERKING

Gemeenteraad van 26 oktober 2023 pagina 2 van 2

Het retributiereglement voor Grabbelpas en SWAP voor de periode van 1 januari 2020 tot en met 31 
december 2025, zoals goedgekeurd door de gemeenteraad op 31 maart 2022 en het retributiereglement 
voor deelname aan gemeentelijke sportactiviteiten zoals goedgekeurd door de gemeenteraad op 30 
maart 2023, op te heffen.

Artikel 2

Met ingang van 1 januari 2024 en voor een periode eindigend op 31 december 2025, wordt voor 
deelname aan activiteiten georganiseerd in het kader van de gemeentelijke vakantiewerking zoals 
Grabbelpas, SWAP en sport- en cultuuractiviteiten een retributie geheven:

- Halve dag: van 6,00 euro tot 50,00 euro

- Volledige dag: van 12,00 euro tot 100,00 euro

- Meerdaagse activiteiten: van 12,00 euro tot 250,00 euro.

De effectief te betalen retributie bedraagt nooit meer dan de reële kost van de activiteit voor de 
gemeente. Houders van een UiTPAS met kansentarief of een European Disability Card betalen 20 % 
van de retributie.

Artikel 3

Het bedrag van de retributie voor de gemeentelijke vakantiewerking wordt geïnd bij de inschrijving 
aan de activiteiten.

Artikel 4

De retributie dient betaald te worden door de inschrijver.

Artikel 5

Dit besluit zal worden bekend gemaakt overeenkomstig de artikelen 286, 287 en 288 van het Decreet 
over het Lokaal Bestuur.

Artikel 6

De toezichthoudende overheid zal op de hoogte gebracht worden van de bekendmaking van het 
reglement overeenkomstig artikel 330 van het Decreet over het Lokaal Bestuur.

Algemeen directeur,
Rony Lejaeghere

Voorzitter,
Lieven De Smet

Algemeen directeur Voorzitter

Rony Lejaeghere

Voor eensluidend afschrift,

Lieven De Smet


